G 3 Rursus si \forall omni α , nulli autem γ :
 \forall nulli, inest. Si rursus hoc probare o-
portet; manifestum est, vel superiori mo-
do probatum iri, vel hoc, vel tertio. De
primo igitur dictum est. secundus autem
ostendetur: sic vero probaret, veluti quia
 \forall omni ϵ inest, nulli autem γ , si necesse
est inesse quidpiam δ . Ac rursus si hoc δ
 γ non inerit: aliud \forall δ inest, quod δ γ non
inest. Itaque cum inesse semper supe-
riori, sistatur: sistetur etiam non in-
esse.

D 4 Tertius autem modus erat : si $\pi\alpha$
omni ζ inest, $\pi\gamma$, autem non inest : non
omni α inest $\pi\gamma$. Rursus autem hoc vel
per suprà dictos modos, vel similiter pro-
babitur. ~~is~~ igitur modis consistit. si
verò sic probetur: rursus accipietur $\tau\beta$ $\pi\gamma$
inesse, cui ζ , non omni inest. Et hoc rur-
sus similiter probabitur. Cum autem sup-
ponatur deorsum versus stari ; manife-
stum est, fore ut consistat etiam $\pi\gamma$ ne-
gatum.

¶ Perspicuum autem est, & si non v-
E nā viā probetur, sed omnibus, id, modò
ex prima figura, modò ex secunda, vel
tertia, hoc etiam pacto fore terminum in
quo consistet. finitæ namque sunt viæ.
ac necesse est ut finita finities accepta, sine
finita vniuersa.

6 Quod igitur in negatione, si quidem & in affirmatione, statut, manifestum est.

In affirmationibus repetiri supremum, & infimum, in quibus consistit.

Cap. XXII.

1 ¶ Rationes logicae. Prothesi. 2 Ratio propria eorum quae attribuuntur in questione quid est. 3 Protheorie. 7 Ratio generaliter pertinens ad omnes attributiones quia substantiarum & accidentium numerus est finitus. 18 Protheorie. 21 Altera ratio generalis, quia infinitarum rerum non potest esse scientia. 22 Epilogus. 23 ¶ Ratio analytica, quia que per se dicuntur, finita sunt. Protheorie. 27 Demonstratio. 28 Corollarium unum, 29 atque alterum.

QVOD autem in illis stet, logicè con- A siderantibus ita perspicuum erit.

2 Sanè in iis quæ attribuuntur in questione quid est, hoc est manifestum. nam si licet definire, vel si cognosci potest quid res sit, infinita verò percurrere non licet: necesse est ea esse finita, quæ attribuuntur in questione quid est.

3 Vniuersaliter autem sic dicamus: Potest enim verè dici, album ambulare, & magnum illud esse lignum: & rursus lignum esse magnum, & hominem ambulare. differunt igitur, hoc modo dicere, & illo modo. cùm enim dico album esse lignum; tunc dico id cui accidit ut sit album, esse lignum. sed album non est tamquam subiectum ligno: quia ne cùm esset album, neque cum esset species albi, factum est lignum: proinde non est lignum; nisi per accidens. Cùm autem lignum, album esse dico, non dico aliud quiddam esse album, eique accidere, ut sit lignum: quemadmodum cum dico musicum esse album: tunc enim dico hominem esse album, cui accidit ut sit musicus:) sed lignum est subiectum, quod factum est album, cùm aliud quid non esset quàm ipsum lignum, aut lignum quoddam.